
وان پلاس ۲ تلویزیون هوشمند اندرویدی عرضه می کند
گــروه علمی و آموزشــی-  
شــرکت وان پلاس تصمیم دارد دو 
تلویزیون هوشمند ۳۲ و ۴۳ اینچی در 
هند عرضه کند که مجهز به اندروید 

۱۱ خواهند بود.
شرکت چینی وان پلاس تصمیم 

دارد به زودی تلویزیون های هوشمند 
جدیــدی در هند رونمایی کند.طبق 
گزارشــی جدید ایــن تلویزیون ها 
بخشــی از سری Y۱S TV هستند 
و برخــی از ویژگــی هــای آنها نیز 
فاش شده اســت. براساس گزارش 

وب سایت ۹۱Mobiles و ایشان 
آگاروال )افشــا کننده مشهور(، این 
تولید کننده موبایــل چینی تصمیم 
 Y۱S دارد تلویزیون های هوشمند
را در ۲ ســایز ۳۲ و ۴۳ اینچ ارائه کند.
به بیان دیگر این دو مدل همراه سری 

U۱S، ســری Y و Q۱ در بازار هند 
برای فروش ارائه می شوند.ایشــان 
آگاروال همچنیــن برخی از ویژگی 
هــای خاص تلویزیون های ســری 
Y۱S را فاش کرده اســت. ســری 
تلویزیــون های جدیــد وان پلاس 

 ۱۱OS همراه سیستم عامل اندروید
عرضه می شــوند و مجهز به قابلیت 
دالبی آئودیو در بلندگوهای ۲۰ واتی 

خود هستند.
 +HR۱۰ نمایشگر دستگاه نیز

است و به وای فای متصل می شود.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشــی- یک 
هواپیما با ظاهری شبیه به دیش ماهواره 
که می تواند خلبان خود را با سرعت ۱۶۰ 
مایل بر ساعت ۲۵۷)کیلومتر بر ساعت( 
در آســمان بچرخاند، اولین آزمایش 

بدون اتصال خود را به انجام رساند.
این هواپیمای عمود پرواز عجیب 
که "ZEVA Aero" نام گرفته است 
توسط شرکت آمریکایی "زوا" ساخته 
شــده و در روز نهم ژانویه سال جاری 
چندین پرواز آزمایشی بدون سرنشین 
در منطقــه Pierce County انجام 

داده است.
این هواپیما، چهار پرواز به انجام 
رساند و به طور کلی بیش از چهار دقیقه 
در هوا معلق بود و مانورهایی در سرعت 
کم و با صعود عمودی محدود انجام داد.
 )eVTOL(این هواپیمای عمودپرواز
به طور عمــودی از زمین برمی خیزد و 
بنابراین نیاز به فضای باند برای بلند شدن 
ندارد.شرکت هواپیمای "زوا"، هواگرد 
"ZEVA Aero" را یک ماشین پرنده 
شخصی می خواند که می تواند از حالت 

شناور عمودی به حالت پرواز رو به جلو 
در بیاید در چنین حالتی مســافر آن رو 
به زمین و به شکلی مشابه "سوپرمن" 

قرار می گیرد.
انتظــار می رود که این طرح که در 
انتظار ثبت اختراع است با قیمت ۵۰۰۰ 
دلار در اوایل بهار سال جاری آماده پیش  
فروش باشــد و قیمت نهایی آن تا ۲۵۰ 

هزار دلار تخمین زده می شود.
آزمایــش پــروازی روز نهــم 
ژانویه بخشــی از یک برنامه آزمایشی 

سخت گیرانه برای دریافت تاییدیه اداره 
هوانوردی فدرال بود.

 Stephen("اســتیون تیبیتس"
Tibbitts( مدیرعامل "زوا" می گوید: 
این یک نقطه عطف بزرگ برای "زوا" 
اســت زیرا ما بــه مجموعه انحصاری 
پلتفرم های پرواز اثبات شده عمودپرواز 
می پیوندیــم و این گواهــی بر تلاش 
بی وقفه و نبــوغ کل تیم ما در طول دو 

سال و نیم گذشته است. 
ما مشــتاقیم تا به زودی به مرحله 

بعدی آزمایش در مســیر رســیدن به 
تاییدیه برویم تــا در نهایت پروازهای 
خودکار این امکان را به هر کســی و نه 
تنها خلبان ها بدهند تا با انتشار صفر از 

مکانی به مکان دیگر سفر کنند.
ایــن هواپیما برای یــک خلبان 
طراحی شده است و به اندازه ای کوچک 
است که می توان آن را در یک پارکینگ 
اســتاندارد خودرو قرار داد.این وسیله 
نقلیه از هشــت ملخ موتور الکتریکی 
برای شناور شدن در هوا استفاده می کند.

زمانی که در حالت عمود قرار دارد 
مســافر آن می تواند به صورت ایستاده 
قرار بگیــرد و از بخش بالایی بیرون را 
تماشا کند. اما در حالت رو به جلو فرد 
می تواند زمین های زیر هواپیما را تماشا 
کند. در آزمایــش روز نهم ژانویه، این 
هواپیما در حالت عمودی برخاست و 

به درستی فرود آمد.
نسخه کوچک تری از این هواپیما 
که تنها یک ششــم سایز واقعی بود در 
ســال ۲۰۱۹ با موفقیــت یک آزمایش 

پرواز عمودی را به انجام رساند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
بزرگ ترین الماس تراش خورده سیاه 
جهان برای اولین بار روز دوشــنبه در 
دبی به نمایش درآمد. این الماس ســیاه 
۵۵۵.۵۵  قیراطی برای اولین بار پیش از 
آن که به حراج گذاشته شود، به نمایش 
درآمد و انتظار می رود قیمت آن به پنج 
میلیون دلار برســد. اعتقاد بر آن است 
 )Enigma(که این المــاس  که انیگما
بــه معنــای "معما" نام گرفته اســت 
در نتیجــه ی برخورد یک ســیارک یا 
شهاب سنگ ۲.۶ میلیارد تا ۳.۸ میلیارد 
سال قبل به زمین تشکیل شده باشد. این 
الماس آثــاری از نیتروژن و هیدروژن 
فــراوان در فضا را در خود دارد و علاوه 
بــر آن در ایــن الماس مــاده ای به نام 
دارد  آسبورنیت)osbornite( وجود 
که یــک ماده معدنی منحصر به فرد در 
شهاب ســنگ ها است.  این الماس در 
دهه ۱۹۹۰ توســط مالک فعلی اش به 
عنوان یک سنگ سخت به دست آمد. 
او این الماس را به شکل ظاهر کنونی اش 
تراشــید. ظاهر آن از نماد نخل  شــکل 
خمسه)Hamsa( که نشانگر قدرت و 
حفاظت در خاورمیانه است، الهام گرفته 
شده است. الماس "انیگما" پس از آنکه 
در دوبی به نمایش درآمد و پیش از آن که 
حراج هفت روزه آنلاین آن در روز سوم 
فوریه آغاز شود، سفری به لس انجلس، 

کالیفرنیا و لندن خواهد داشت.
 Katia("کتیــا نونــو بوئیــز"

Nounou Boueiz( رئیس حراجی 
ساتبیز)Sotheby's( در امارات متحده 
عربی در بیانیه ای گفت: ما مفتخریم که 
دبی به عنوان اولین مقصد برای نمایش 
این الماس نادر انتخاب شــده است و 
در مسیر ســفر چندین میلیون ساله آن 
نقش داشــته است. الماس های سیاه یا 
کربنادوها، تیره، مات، متخلخل هستند 
و اغلب درخشندگی نامحسوسی دارند.
این نوع الماس ها برای اولین بار در 
سال ۱۸۴۱ توسط کاوشگران پرتغالی 
در برزیل کشف شــدند و کربنادو نام 
گرفتند زیرا شــبیه به تکه های کوچک 
 Sophie( زغال بودند. سوفی استیونز
Stevens( از حراج خانه ساتبیز لندن 
می گوید: الماس های کربنادو فوق العاده 
قدیمی هســتند. الماس های ســفید و 
رنگی به طور معمول در سنگ کیمبرلیت 

یافت می شــوند و از طریق فوران های 
آتشفشــانی به سطح زمین می آیند.  در 
حالی که الماس های سیاه در رسوبات 
آبرفتی یافت می شوند که بدین معناست 
که توسط آب آورده شده اند و نزدیک به 
سطح زمین یا روی آن یافت می شوند. 
 The National استیونز همچنین به
گفته است که به نظر می رسد این الماس 
در نتیجه ی برخورد یک سیارک به زمین 
به وجود آمده باشد.این الماس یکی از 
ســخت ترین مواد برای برُش است اما 
متخصصــان آن را به یــک جواهر ۵۵ 
وجهی تبدیل کردند.  به گفته استیونز، 
این الماس که به »شــگفتی کیهانی« 
هم معرف است، ممکن است در ازای 
بیت کوین فروخته شود. او می گوید که 
مــا ارز دیجیتال را نیز برای فروش این 

الماس می پذیریم.

گروه علمی و آموزشــی- در 
آزمایش ها خــودرو طی ۲.۸ ثانیه از 
حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 

بر ساعت رسیده است.
فراری ۸۱۲ جی تی اس استالونه 
از آن خودروهایی است که تیونرهای 
لوکــس علاقه خاصی به توســعه آن 
دارند. حدودا یکســال قبل، نمونه ای 
از تیونینگ منصوری روی استالونه را 
در گروه خودروی عصر ایران معرفی 
کردیم که جزئیاتش اینجا در دسترس 

قرار دارد.
ظاهرا بازهم منصوری سراغ ۸۱۲ 
جی تی اس رفته تا این بار یک نارنجی 
بســیار خاص را معرفی کند. این کد 
رنگ اختصاصــی مهمترین ویژگی 
فراری جدید منصوری محسوب می 
شــود که در نقدهای مرتبط نیز بسیار 

بدان پرداخته شده است.
ایــن نارنجی داغ، زیر نور جلوه 
بسیار خاصی دارد و با رنگ مشکی به 

عنوان مکمل پروژه، نهایت هماهنگی 
را به نمایش می گذارد.

فضای داخل کابین نیز شــرایط 
مشــابهی دارد با این تفاوت که رگه 
های سفید و همچنین عناصر کرومی 
نیز به فرمول اضافه شــده اند تا برنامه 

ایتالیایی منصوری را تکمیل کنند.
در بخــش پیشــرانه، تپنده ۱۲ 

سیلندر اســتاندارد فراری پس از 
تغییــرات تیونــر هم 

اکنــون برابر بــا ۸۳۰ اســب بخار 
خروجی و ۷۴۰ نیوتن متر گشــتاور 
دارد. ایــن به مفهوم ۴۱ اســب بخار 

بیشتر در خروجی و ۲۲ نیوتن 

متر بهبود در گشتاور است.

تجربه »سوپرمن« بودن با یک هواپیمای عمودپرواز گِرد!

رونمایی از بزرگ ترین الماس سیاه جهان

ترکیب استالونه و منصوری؛ زیباتر، قویتر و کمیاب!

گــروه علمی و آموزشــی- 
همزمان با شروع امتحانات پایان ترم، 
راه تقلب برای بسیاری از کلاهبرداران 
باز شده اســت. برخی افراد به عنوان 
همیــار امتحان با آگهــی های درج 
شده، آمادگی خود را جهت قبولی در 
آزمون های مربوطه به شرط دریافت 

پول، اعلام می کنند. 
این افراد در شبکه های مجازی و 

یا در سایت های تبلیغاتی آگهی ثبت 
می کنند و منتظر مشتری می مانند.

این مافیای امتحانات، نه تنها در 
دانشگاه ها بلکه در مدارس هم رخنه 
کرده اند و به شــرط پول و وعده اخذ 
نمــره ۲۰، در آزمــون دانش آموزان 

شرکت می کنند.
 جریمه  هــای ســنگین وزارت 

علوم برای دانشجویان متقلب 

سخنگوی وزارت علوم گفت: 
رفتار هــای ناهنجــاری مانند تقلب، 
جزو تخلفات انضباطی دانشــجویان 
محسوب می شــود و وزارت علوم با 

آن ها برخورد خواهد کرد.
به گفته محمدرضــا آهنچیان، 
این افراد بعد از شناســایی، مشمول 
جریمه های ســنگین می شــوند و به 
مــدت یک تا چند ترم از تحصیل باز 

خواهنــد ماند و انفصــال از تحصیل 
می شوند.

پیشتر وزارت علوم با ارسال نامه 
ای به استادان دانشگاهی متذکر شده 
بود که  باید مراقب پیشرفت تحصیلی 
دانشجویان باشند و در طول نیم سال 
از آن ها ارزیابی های مستمر و چهره به 
چهره را داشته باشند تا مطمئن شوند 
که شاگردان آن ها در طول ترم و پایان 
تــرم چه عملکــرد و توانایی دارند و 
تناســب منطقی آن را ارزیابی کنند.به 
گفته آهنچیان، افــرادی که خارج از 
دانشــگاه ها مانند سلبریتی ها به تبلیغ 
در همیاری فکری امتحانات پایان ترم 
اقــدام می کنند، خارج از نظارت های 
وزارت علوم هستند و مراجع انتظامی 

کشور باید در این مسئله نفوذ کنند.
معاون دفتر سیاســت گذاری و 
برنامه ریزی امور پژوهشــی وزارت 
علوم گفت: کمیته تخلف دانشگاه ها 
به محض مشاهده تقلب در امتحانات 
مجازی با دانشجویان برخورد می کند. 

با مشاهده تخلف، فرصت مطالعاتی، 
پایه تحصیلــی، امکانــات موجود 
و گرنت )بســتگی به نــوع و میزان 
تخلفات انجام شده( از استادان گرفته 

خواهد شد.
به گفته او میــزان دریافتی های 
ماهیانه باعث هدایت استادان به سمت 
تقلب در امتحانات مجازی نمی شود، 
بلکه تعهد آن ها نسبت به دانشگاه ها و 
ارتقای درجه استادی باعث تحقق این 

امر شده است.
برزگر می گوید با بررســی های 
ســالانه وزارت علوم درباره جزئیات 
کارنامه اعضای هیئت علمی دانشگاه 
ها، اســتادان متخلف از جشنواره ها 

حذف می شوند. 
گزارش این تخلفات به وزارت 
علوم ارسال و سپس به کمیته تخلف 
دانشــگاه های مربوطه ارجــاع داده 
می شود. پس از بررسی ، جریمه هایی 
برای استادان و دانشجویان متخلف در 

نظر می گیرند.
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برخی استادان از قافله درآمدزایی ها عقب نماندند؛

انفصال از تحصیل، مجازات 
دانشجویان متقلب

با شروع امتحانات مجازی، برخی استادان به گروه همیاران امتحان اضافه شده  و شرکت در امتحانات 
به جای دانشجویان را آگهی می کنند.

میزان دریافتی های ماهیانه باعث هدایت استادان به سمت تقلب در امتحانات مجازی نمی شود، 
بلکه تعهد آن ها نسبت به دانشگاه ها و ارتقای درجه استادی باعث تحقق این امر شده است.

گروه علمی و آموزشی-  دبیر 
ســتاد راهبری نقشــه جامع علمی 
کشــور با اشــاره به اینکه، گزارش 
جامعی در خصوص سیاســت های 
سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی در صحن شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارائه خواهد شــد، 
هوشمندسازی امتحانات و تصحیح 
سوالات تشریحی را مهمترین معضل 
تاخیر در اجرای این سیاست ها اعلام 

کرد.
منصــور کبگانیان در حاشــیه 
جلســه یکصد و پنجاه و هفتم ستاد 
راهبری نقشه جامع علمی کشور  در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: جلســه 
امروز به بررسی مصوبه سیاست های 
ســنجش و پذیرش متقاضیان ورود 
به آموزش عالی اختصاص داشــت 

که جلســه ســوم راهبردی و اجرای 
سنجش و پذیرش محسوب می شود.

وی با بیان اینکه، بررسی جزییات 
سنجش و پذیرش و همچنین تغییرات 
آن یکی از ماموریت های مهم شوای 
عالی انقلاب فرهنگی اســت، افزود: 
به طور حتم جوانان بســیاری منتظر 
نتایج این مصوبه مهم و ملی هســتند 
و وظیفه ماســت که موانع را برطرف 
و هماهنگــی لازم را برای اجرای آن 

انجام دهیم.
کبگانیان با اشاره به حضور وزیر 
علوم در جلســه امروز نقشــه جامع 
علمی کشــور افزود: رییس سازمان 
ســنجش مطالبی را برای مشکلات 
اجرایی پیش رو مطــرح کرد. همان 
طــور که مــی دانید در ســال ۱۴۰۲ 
قرار اســت ۶۰ درصد وزن ارزیابی 

داوطلبان کنکور به ســابقه تحصیلی 
دانــش آموزان اختصــاص پیدا کند 
چراکه به دلیل مشــکلاتی این ســال 
هــا مصوبــه مجلس اجرا نشــده و 
کنکور نیز به شــکل سابقه تحصیلی 
اجرایی نشده است و ما با علم به این 
مســاله این مصوبه را تصویب کردیم 
و مهمترین مشــکلی که مطرح شده 

هوشمندسازی امتحانات است.
وی گفــت: رییــس ســازمان 
ســنجش و وزیــر علــوم مهمترین 
مشکل را هوشمندسازی امتحانات و 
همچنین تصحیح سوالات تشریحی 
دانســتند که باید در محیط امن انجام 

شود.
وی افــزود: همچنیــن تکرار 
ســوالات و در اســتان ها نیز ممکن 
است تبعیض ایجاد شود اما قرار شد 

وزارت آموزش و پرورش و وزارت 
علوم با امکانات فناوری اطلاعات این 

مشکلات مرتفع شود.
کبگانیــان بــا بیــان اینکــه، 
هوشمندســازی امتحانــات نیازمند 
پشــتیبانی و تامین بودجه از ســوی 
ســازمان برنامه و بودجه است افزود: 
امروز با حضور نماینده این ســازمان 
قــول همکاری بیشــتر در این زمینه 
داده شــد؛ بنابراین کاری که در ستاد 
راهبردی خواهیم داشت این است که 
مشکلات و موانع اجرایی را برطرف 

کنیم.
دبیر ســتاد نقشــه جامع علمی 
کشــور اضافه کرد: همچنین در این 
جلسه به شورای سنجش و پذیریش 
نیز تاکید شد آیین نامه ها و مصوباتی 
که ارایه شده است، ابلاغ و آن را اجرا 

کنند. ضمن اینکه گــزارش جامعی 
را نیــز درخصوص سیاســت های 
ســنجش و پذیرش از سوی سازمان 
سنجش به ســتاد نقشه جامع علمی 

ارایه خواهیم کرد.
وی اظهــار کــرد: بــا توجه به 
تاکیــدات رییس جمهــور و رییس 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی 
بر بررسی هر چه ســریعتر سیاست 
های سنجش و پذیرش در جلسه هفته 
آینده شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
گــزارش جامعی را در این خصوص 

ارایه خواهیم داد.

اجرای یک قانون در انتظار تصویب مجلسی ها؛

هوشمندسازی امتحانات، عامل تاخیر در اجرای سیاست های سنجش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی


